8 In text. ibi, Deinde episcopus.

Nota hic nullum posse episcopum consecrari, nisi prius sit sacerdos, alioquin nullā esse cōsecrationem, dixi iam in cap. statum numer. 4. distinct. 61. & in cap. nullus, num. 3. 62. distinct. ubi Doctores retuli, nunc addo ex dispositione iuris requiri, ut ante electionem sit eligendus in episcopum constitutus in ordine sacro, ut valide eligi possit, nam cap. a multis de atate, & qualitate, & cap. nullus distinct. 60. cavetur ut sit saltem subdiaconus, addit Tridentinum sess. 22. de reformatione cap. 2. ut in sacro ordine saltem ante sex menses constitutus sit. Azor. p. 2. lib. 3. c. 28. quæstion. 7. Garcia de beneficijs part. 7. cap. 4. numer. 76.

9 Quid si clericus in minoribus constitutus, & in episcopum (atque adeo nulliter) electus, cum electio præsentatur superiori, ut illā confirmet, sit iam initiatus in sacris? Respondeo talem electionem adhuc esse nullam, ita Azor ubi proximè. Ratio est, quia electio semel invalida, tractu temporis non convalescit, ut est vulgare Doctorum cum Abbate in cap. cum vero, §. inferiora num. 10. de electione.

10 At bene talis postulari poterit in episcopū, quia postulatio fit de eo, qui propter aliquod impedimentum, seu defectum v.g. natalium, ætatis, &c. eligi non potest. Abb. in cap. 1 de postulat. præb. num. 34. Corras. de benefic. 4. part. cap. 2. num. 2. Cuchus in institut. maior. lib. 4. tit. 2. num. 1. cum multis Azor ubi proximè.

C A P. In singulis. II.

S V M M A R I V M.

1 Explicantur termini ab infantia.

2 Quando finiatur infantia?

3 Requiritur ad primā tonsuram septennium completum.

4 A quo tempore requiratur hoc septennium?

5 Qui ante septennium completum recipit tonsuram, an peccet mortaliter?

6 An recipere minores ordines ante septennium sit mortale?

7 An episcopus conferens tonsuram non habentibus septennium peccet mortaliter?

8 Suspendio ob collatam tonsuram non habenti ætatem non est ipso facto.

9 Eam non incurrit episcopus conferens non habenti ætatem ad ordines minores.

10 Explicatur textus ubi de atate ad tres minores ordines.

11 Explicatur textus iuxta multos, ubi de atate duodecim annorū ad Acolytatum.

12 Alia textus explicatio, ubi de atate quatuordecim annorum ad Acolytatum.

13 Textus explicatio, ubi de atate ad subdiaconatum iuxta alios.

14 Refellitur superior explicatio.

15 Vera, & germana textus explicatio iuxta Authorem.

16 Probabilior opinio de atate minorum ordinum, post Clementinam generalem de atate, & qualitate in 6.

17 Hæc eadem stabilitur ex tridentino.

18 Qui ante ætatem minores suscipit, non est suspensus, aut suspendendus.

19 Ætas ad Diaconatum.

20 Ætas ad sacerdotium.

21 Defensores ecclesie, qui sint?

I N textu, ibi, Ab infantia.

Similis dicendi forma invenitur, in cap. de bis, distinctio. 28. ibi, A primis infantia annis ubi, numer. 3. dixi esse, post infantiam, ut hoc loco.

2 In textu, ibi **Infantia**. Finis infan-
 cia finitur
 primo ætatis septennio, & ab ea incipit pueri-
 tia. Notant DD. ad l. si infans. C. de iure deliberan-
 di, Glossa, §. Pupillus ibi infans. Inscr. de inutilibus
 stipulat. Brissonius lib. 9. de verborum significatione,
 verbo, infans. Præcursor in suo lexicon, verbo, infans.
 D. Thomas in Addit. ad 3. part. questione 39. articul. 2.
 Menoch. casu. 427. num. 8.

3 Requiritur autem ad primam tonsuram sep-
 tennium completum, ut probat Rebus. in praxi
 titulo Requisita ad collationem benefic. num. 36. Man-
 dos. de etate minoris cap. 4. num. 12. Salcedo in pract.
 crimin. canonic. cap. 26. addit. 2. Sylvest. verbo.
 etas num. 2. Angel. ibi, nu. 4. Guierr. Canonio. quest.
 lib. 1. cap. 26. num. 2. Vgolin. de irregularitat. cap. 45.
 num. 1. Sayr. de censur. lib. 6. cap. 12. numer. 2. Garcia
 de benefic. part. 7. cap. 4. numer. 6. Henric. lib. 10. de
 ordine cap. 9. num. 1. ubi littera B. plures refert.
 Toletus in summa lib. 1. cap. 1. num. 1. edit. Duac. pro-
 bant omnes ex nostro textu, & ex Glossa ult. in
 Clement. fin. de etate, & qualitate, & ex cap. de his
 distinction. 28. ubi Glossa verbo, lectorum Archidiacon.
 num. 61. & Turrecrem. num. 1. Item ex cap. nullus
 episcopus Glossa, ibi verbo, infans de temporibus or-
 din. in 6. late Guierr. lib. 1. Canonio. cap. 26. à prin-
 cipio, simul, & Menoch. de arbitrar. casu 427. num.
 9. & Flamin. de resignat. lib. 4. questione 9. numer. 9.
 Carol. de Grassis de effectibus clericibus in prelud.
 num. 284. Tandem Campanil. in diversor. iuris Ca-
 nonic. Rubric. 7. cap. 1.

4 Quod quidem septennium completum vi-
 detur requiri post sanctionem, cap. nullus episcopus
 de temporibus ordin. in 6. Nam ex doctrina,
 Sancti Thomæ. in addit. ad 3. part. questione 39. ar-
 ticul. 2. tonsurari poterat ante usum rationis
 infans, si necessitas urgeret, & spes profec-
 tus, ex quo colligitur iam non esse in usu cap.
 de his distinc. 28. & cap. in singulis hac distinctione.
 Tempore sancti Thomæ, non tamē colligitur
 quod generaliter ait Henric. lib. 10. de ordine,
 cap. 19. numer. 1. tempore sancti Doctoris ante
 usum rationis dari pueris primam tonsuram,
 allegans littera A. eundem Doctorem loco à
 me allegato; nam aliud est posse tonsurari ex
 necessitate, & spe profectus, ex opinione
 sancti Thomæ, aliud de facto eius ætate ita
 fieri solitum; nam de praxi nihil agit sanctus
 Doctor, solum sententiam suam proponit. Vi-
 de Sylvest. verbo. ordo 4. numer. primo vers. Sed
 sanctus Thomas.

5 Quæres 1. Vtrum si quis ordinaretur pri-
 ma tonsura ante septennium completum pec-
 caret mortaliter? Respondet Sayr. de censur. lib.
 6. cap. 12. numer. 10. negative, quia ante sep-
 tennium non datur perfectus usus rationis

sufficiens ad peccandum mortaliter, & licet
 daretur (quod non repugnat) adhuc puto non
 peccari mortaliter in receptione talis tonsu-
 ra, quia nullibi præceptum hoc graviter pro-
 hibens invenio, & aliunde eum primam ton-
 sura non sit sacramentum, non sit in iura sacra-
 mento.

6 Addit Henric. lib. 10. cap. citato in comment.
 littera B. contra Sorum in 4. distinc. 25. questione
 articul. 2. §. Ex quo fit, non solum primam ton-
 suram, sed etiam minores ordines ante sep-
 tennium completum suscipere, non esse mor-
 tale, quamvis iam tunc suscipiens polleat ra-
 tionis usu seu possit mortaliter peccare, & al-
 legat pro se Paladannum in 4. distinc. 25. que-
 stione 2. articul. 2. quam doctrinam modo pro-
 bare, aut refellere, non est animus; certum est
 illam displicere Sayro citato, nam, numero 6.
 ad medium ait talem peccare mortaliter, si
 minores ordines suscipiat ante debitam æta-
 tem ad illos.

7 Quæres 2. An sicut non peccatur mortali-
 ter a recipiente tonsuram ante septennium,
 quamvis habeat ulum rationis, ita etiam non
 peccetur ab episcopo conferente talem tonsuram
 non habentibus ætatem assignatam? Respon-
 deo cū Sayro ubi proximè negative, quia epis-
 copo id graviter prohibetur d. cap. nullus episcopus,
 ut colligitur ex pœna ibi apposta, quæ est
 suspensio à conferenda ipsa prima tonsura, ut
 patet ex citato cap. nullus, & ex cap. Vel non est
 compos de tempor. ordin. & in cap. ultimo eod. in 6.
 ubi Bonifacius VIII. statuit episcopum qui
 tonsuram infanti daret, suspensionem esse ab ea-
 dem tonsura alteri conferenda, Henric. lib. 13.
 cap. 38. §. 2. lit. O. Reginal. in praxi lib. 32. tractat. 2.
 num. 61. Bonacina de censur. disput. 3. quest. 6. par. 5.
 numer. 25. Mar. Alter. de censur. tom. 2. disp. 16. de
 suspensione. Si verò aliquis episcopus ordinem
 diaconatus conferat infanti, à collatione ce-
 terorum ordinum suspendendus erit, non ta-
 men ipso iure incurret suspensionem. Henric.
 in summa lib. 13. cap. 38. §. 2. in principio. Tabiena,
 verbo, Ordo. 3. Maiol. de irregul. lib. 1. cap. 30. num.
 9. Rebuff. in praxi benef. titul. de clericis male promot.
 Glossa 2. num. 7. Quaranta, verbo, ordo, in principio.
 Quæstio tamen hoc loco suboritur. Quare con-
 ferens infanti ordinem diaconatus, non tan-
 tum à collatione illius, sed etiam ceterorum
 ordinum suspendatur; qui verò infanti con-
 fert primam tonsuram, à sola illius collatione
 suspendatur? Cuius quæstionis responsum sa-
 tis ingeniosum habes apud Campanil. in diversor.
 iuris Rubr. 7. cap. 4. num. 2. Sed fortassis nostra
 de hac re non displicebit resolutio quæ habes
 in cap. 2. num. 3. supra dist. 36.